
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от  14.02.2023 г. 

 

             с. Лесновка                  

                

 

         № 57 

 
О продлении временной реализации  

  образовательных программ  начального 
  общего образования общеобразовательных 
  программ с применением электронного 
  обучения и дистанционных образовательных 
  технологий  в МБОУ "Лесновская средняя школа" 

 
 
 

 На основании ежедневного контроля посещаемости обучающихся, 

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 

2021 г. N 4 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней", справки  ГБУЗ РК «Сакская районная больница», с целью 

недопущения распространения инфекционного заболевания 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

В связи с продлением заболеваемости  более 36 % обучающихся  2-А и  

2-Б классов  МБОУ «Лесновская средняя школа»  находящихся на 

амбулаторном лечении. 

1. Продлить временную реализацию образовательных программ 

начального общего образования общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий во 2-А и 2-Б классах МБОУ «Лесновская средняя школа» с 

15.02.2023 г. по 17.02.2023 г. 

2. Назначить ответственных за реализацию образовательных программ 

начального общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий Седову Н.А.,  заместителя директора по УВР.,  

          3.  Классным  руководителям 2- А класса Лукиновой Т.Ю., 2-Б класса 

Эмировой Н.Н.: 

 3.1. Актуализировать данные о родителях (телефон, электронная почта, 

адрес фактического проживания ребёнка и родителей) для эффективного 

осуществления обратной связи. 



          3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о необходимости соблюдения санитарно-

противоэпидемиологических мер, об особенностях организации 

дистанционного обучения, о степени ответственности и необходимости 

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

3.3. Осуществлять контроль взаимодействия всех учащихся класса с 

учителями-предметниками, проводить мониторинг ситуации. 

3.4. Организовывать информирование родителей (законных 

представителей) в случае несоблюдения сроков изучения материала 

обучающимися. 

3.5. Организовать информирование родителей (законных представителей) 

про образовательный процесс в Электронном Журнале школы. 

4. Учителям – предметникам преподающим во 2-А, 2-Б классах: 

4.1.подготовить материалы  для организации  дистанционного обучения; 

4.2. использовать примерный перечень бесплатных ресурсов для 

организации дистанционного обучения; 

4.3. определить и согласовывать с администрацией временные рамки, 

отведенные обучающимся на освоение материала; 

4.4.  при подборе материала исключать перегрузку обучающихся 

информацией для изучения предмета.  В связи с этим рекомендуется 

критически подойти к качеству подготовки материалов. Их освоение (чтение, 

осмысление, выполнение заданий первичной проверки понимания и 

закрепления) не должно занимать более 20 минут.  

Для этого следует: 

 избегать длинных текстов. Использовать тезисную подачу материалов с  

пометками о наличии дополнительного материала в случае, если тема 

ребенка заинтересовала; 

 структурировать текст; 

 использовать тексты с инфографикой – схемы и прочая визуализация 

позволяют более качественно понять материал и запомнить его; 

 использовать сбалансированные по объему и сложности задания и учебные 

блоки. 

4.5. Учитывать, что режим обучения с использованием компьютерной 

техники должен соответствовать гигиеническим требованиям к организации 

работы на персональных компьютерах (СанПиН 3.1/2.4.3598-20). 

4.6. При организации дистанционного урока учитывать его структуру и 

особенности   реализации этапов. 

4.7. При отсутствии Интернета на дому у обучающихся: 

 - организовывает работу по изучению материала с использованием учебника, 

распечатанных материалов и задачников; 

 - дает четкую инструкцию по работе с носителями информации; 

4.8.Продумывать формат обратной связи с родителями (законными 

представителями) об успешности обучения детей в дистанционной форме, 

доводит его до сведения родителей (законных представителей). 



5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор        А.Ю. Орден 

 

С приказом ознакомлены: 

            ______  Н.А. Седова     «___» ____________ 2023 г.      

            ______  Т.Ю. Лукинова«___» ____________ 2023 г.      

            ______  Н.Н. Эмирова     «___» ___________ 2023 г.      

                                                 ______Д.Б. Якубова        «___»___________ 2023 г. 

                                                 ______Н.В. Кадуха          «___»__________ _2023 г. 

                                                 ______М.А. Кукина         «___»___________ 2023 г. 

                                                 ______А.В. Ракович         «___»___________ 2023 г. 

                                                 ______В.Ю. Камынина    «___»___________ 2023 г. 

 


